
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.11.2024                                      п. Причулымский                                      № 13-П 

 

О внесении изменений в постановление 
Причулымского сельского Совета депутатов от 

02.11.2024 № 12-П «О созыве внеочередной сессии 

Причулымского сельского Совета депутатов» 

 
В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, 

статьей 5 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением 

Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Причулымского сельского Совета депутатов от 

02.11.2024 № 12-П «О созыве внеочередной сессии Причулымского сельского 
Совета депутатов» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«2.1. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета 
депутатов от 27.06.2024 № Вн-199Р «О плане работы Причулымского сельского 

Совета депутатов на 2 полугодие 2024 года». 

Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского сельского 

Совета депутатов; 
2.2. О внесении изменений и дополнений в Устав Причулымского 

сельсовета Ачинского района. 

Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского сельского 

Совета депутатов; 
2.3. О протесте Ачинского городского прокурора на решение 

Причулымского сельского Совета депутатов Ачинского района от 22.06.2015 № 

45-177Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы  Причулымского сельсовета  Ачинского 

района». 

Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского сельского 

Совета депутатов; 
2.4. О внесении изменений и дополнений в решение Причулымского 

сельского Совета депутатов Ачинского района от 22.06.2015 № 45-177Р «Об 



утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы  Причулымского сельсовета  Ачинского района». 

Докладчик - Абрамова О.С., заместитель Главы Причулымского сельсовета; 
2.5. О протесте Ачинского городского прокурора на решение 

Причулымского сельского Совета депутатов Ачинского района от 22.12.2018 № 

21-219Р «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта 

в Причулымском сельсовете». 
Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского сельского 

Совета депутатов; 

2.6. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета  
депутатов от 22.12.2018 № 21-219Р «Об утверждении Положения о старосте 

сельского населенного пункта в Причулымском сельсовете». 

Докладчик - Абрамова О.С., заместитель Главы Причулымского сельсовета; 

2.7. О протесте Ачинского городского прокурора на решение 
Причулымского сельского Совета депутатов Ачинского района от 24.11.205 № 

5-13Р "Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в 

связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности». 
Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского сельского 

Совета депутатов; 

2.8. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета  

депутатов от 24.11.205 № 5-13Р "Об утверждении Порядка увольнения 
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих 

муниципальные должности". 

Докладчик - Абрамова О.С., заместитель Главы Причулымского сельсовета.". 
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

опубликованию в информационном листке «Причулымский вестник» и 
размещению на официальном сайте Ачинского района Красноярского края: 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
 

Председатель Причулымского  

сельского Совета депутатов                                                          В.Н.Сороковиков 

  
«___»____________________2024 г. 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление Причулымского сельского Совета депутатов от 02.11.2024 № 12-П «О созыве внеочередной сессии Причулымского сельского Совета депутатов»
	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	«2.1. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 27.06.2024 № Вн-199Р «О плане работы Причулымского сельского Совета депутатов на 2 полугодие 2024 года».
	Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского сельского Совета депутатов;
	2.2. О внесении изменений и дополнений в Устав Причулымского сельсовета Ачинского района.
	Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского сельского Совета депутатов; (1)
	Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского сельского Совета депутатов; (2)
	2.8. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета  депутатов от 24.11.205 № 5-13Р "Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности".

